presente Orientação Técnica divulga, nomeadamente junto dos Beneficiários, procedimentos 

estabelecidos no sistema de gestão e controlo interno do PRR que asseguram a execução mais 

eficaz e eficiente dos Investimentos. 

13 Dotação do Fundo a conceder no Âmbito das Operações 

A dotação do PRR alocada à presente OT é de 24.600.000 € (vinte e quatro milhões e seiscentos 

mil euros), com a seguinte desagregação por BF (que consta do ponto 3). 

14 Disposições legais aplicáveis e tratamento de dados pessoais 

Todos os dados pessoais serão processados de acordo com o Regulamento (UE) n.º 2016/679 do 

Parlamento Europeu e do Conselho, de 27 de abril de 2016, relativo à proteção das pessoas singulares